证券代码: 000652 证券简称: 泰达股份 公告编号: 2012-37

天津泰达股份有限公司

关于控股子公司南京新城向控股子公司扬州泰达提供 3 亿元借款的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确和完整,对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

天津泰达股份有限公司第七届董事会第十七次会议于 2012 年 7 月 20 日以传真和电子邮件方式通知各位董事,本次会议于 2012 年 8 月 2 日在天津泰达股份有限公司会议室召开。亲自出席会议的董事有张军先生、韦剑锋先生、马恩彤女士、李萌先生、谢剑琳女士、缐恒琦先生、肖红叶先生和陈敏女士共八人,董事马军先生因公无法出席会议,在充分知晓会议议案的前提下,委托董事张军先生行使同意表决权。本公司应表决董事九人,实际行使表决权九人,会议符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。会议由董事长张军先生主持,审议通过了如下事项,现公告如下:

一、借款概述

(一)借款金额及期限

为支持扬州泰达加快推进广陵新城区域开发项目,南京新城拟将 3 亿元自有资金借给控股子公司扬州泰达,借款期限不超过半年(按资金到位时间计算),扬州泰达拟以新增贷款或地块上市后取得的资金偿还上述借款。本次借款系南京新城以自有资金对其控股子公司进行短期资金拆借。

(二)借款的主要用途

用于投资建设扬州广陵新城区域开发项目。

(三)借款利率

借款年利率为不低于12%。

二、财务资助接受方的基本情况及其他股东义务

扬州泰达成立于 2007 年 3 月,注册资本 1 亿元,南京新城出资 5,500 万元持股 55%,广陵投资出资 4,500 万元持股 45%,该公司系南京新城与扬州广陵区政府合资 设立的投资平台,主要负责广陵新城区域开发项目的投资建设。

(一) 基本情况

- 1. 单位名称:扬州泰达发展建设有限公司;
- 2. 公司类型: 有限责任公司;



- 3. 住所:扬州市信息服务产业基地内1号楼;
- 4. 法定代表人: 陈俊;
- 5. 注册资本: 10,000 万元;
- 6. 实收资本: 10,000 万元;
- 7. 营业执照注册号: 321000000200812170031N;
- 8. 经营范围:房地产开发;市政基础设施建设、投资置业、建筑材料销售;工程管理、物业管理、不动产商业经营、实业投资、咨询策划、国内贸易、国内国际招商服务。

(二) 财务状况

1. 2011 年度经审计财务数据

单位: 万元

资产总额	负债总额	应收款项总额	主营业务收入	营业利润	净利润	净资产
395,673.72	369,347.64	0	16,106.43	14,655.88	10,873.56	26,326.06

- 注: 以上财务数据经五洲松德联合会计师事务所审计
- 2. 截至 2012 年 6 月底财务数据

单位:万元

资产总额	负债总额	应收款项总额	主营业务收入	营业利润	净利润	净资产
490,416.06	443,356.57	0	52,488.74	28,015.21	20,733.43	47,059.49

注: 以上财务数据未经审计

(三) 其他股东的义务

扬州泰达现有股权结构为:南京新城持股 55%,扬州市广陵新城投资发展有限公司(以下简称:广陵投资)持股 45%。广陵投资与公司、持有公司 5%以上股份的股东、公司实际控制人、董事、监事及高级管理人员之间不存在关联关系。根据股东责任分担的原则,扬州泰达本次向股东借款 3 亿元,广陵投资应分担 1.35 亿元的股东借款责任,考虑到广陵投资不能提供 1.35 亿元借款,广陵投资拟以担保承诺函的形式为其股东借款责任提供担保,若扬州泰达不能归还到期借款,广陵投资将承担归还 1.35 亿元借款的连带责任。

三、借款协议内容

上述借款协议尚未签署,借款协议的主要内容将由南京新城牵头,联合扬州泰达股东各方及扬州泰达共同协商确定。

四、本次对外提供财务资助的目的及对公司的影响



1. 本次借款的目的

本次南京新城向扬州泰达的借款,是基于扬州广陵新城项目投资建设的资金预算需求提供的短期资金拆借。公司自 2007 年起投资开发扬州广陵新城项目,该项目近年来已逐步进入投资回报期,未来发展前景良好。因扬州泰达另一股东方广陵投资不能按股权比例提供股东借款,南京新城为广陵投资承担了 1.35 亿元股东借款责任,广陵投资拟以担保承诺函的形式为其股东借款责任提供担保,若扬州泰达不能归还到期借款,广陵投资将承担归还 1.35 亿元借款的连带责任,因此公司认为本次借款风险可控,有利于公司在控制风险的前提下,提高资金使用效率,同时加快在建项目开发进度,获得更好的投资回报。

2. 对公司的影响

本次借款系控股子公司以自有资金对其控股子公司进行风险相对可控的短期资金拆借,本次借款对公司日常经营无重大影响。

五、独立董事意见

我们认为,本次交易是基于扬州广陵新城项目投资建设的资金预算需求提供的短期资金拆借,借款风险基本可控,有利于公司在控制风险的前提下,提高资金使用效率,同时加快在建项目开发进度,获得更好的投资回报。

我们注意到,扬州泰达的资产负债率超过 70%,我们提醒公司要加强资金管理和资金实时监控,对扬州泰达的资金流向与财务信息进行实时监控,确保公司实时掌握该公司的资金使用情况、担保风险情况,保障公司整体资金安全运行,最大限度地降低借款的风险。

六、备查文件目录

- (一)天津泰达股份有限公司第七届董事会第十七次会议决议和经董事签字的会议记录及第七届董事会第十七次会议决议公告;
- (二)天津泰达股份有限公司第七届监事会第十六次会议决议和经监事签字的会议记录及第七届监事会第十六次会议决议公告;
 - (三)经独立董事签字确认的独立董事事前审核意见及独立董事意见。 特此公告

天津泰达股份有限公司 董 事 会 2012年8月4日

